1

ПРОТОКОЛ № 3

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по предмету «Астрономия»

МАОУ «Гимназия № 1»
от 29.09.2025

Присутствовали:
Председатель жюри: Юрина Александра Викторовна
Секретарь: Ануфриева Татьяна Андреевна
Члены жюри:
1. Торопова Нина Васильевна
2. Рочева Евгения Владимировна
3. Каминская Галина Казимировна

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету астрономия (приложение №1).
2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на основании рейтинговой таблицы результатов участников (далее рейтинг)
(приложение №2)

Выступили:
1. Председатель жюри Юрина А.В. по первому вопросу.
2. Член жюри Рочева Е.В. по второму вопросу

Голосовали:
«За» - 5
«Против» -0
«Воздержался» -0

1. Определить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
предмету астрономия.

2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету астрономия на основании рейтинга результатов участников
(Приложение №2 к настоящему протоколу).

3. Предоставить управлению образования администрации МО ГО «Сыктывкар»
результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
астрономия.

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету астрономия в управление образования
администрации МО ГО «Сыктывкар» для утверждения (Приложение №2 к настоящему
протоколу).
Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников отсутствуют.

Председатель жюри:/ _______
Секретарь: Щ лУ ____________

Решение:

2

Приложение № 1
к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Астрономия».

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Количество
баллов

1 . Соколов А. П. 7 23
2. Таскаев А. Н. 9 48
3. Михеев К. А. 9 47
4. Мартынова А. М. 10 72
5. Тихонова Д. А. 10 59
6. Попова А. Д. 10 58
7. Прозверова Е. С. 10 50
8. Павлов Д. М. 10 43
9. Бекряшева А. Е. 10 42

10. Черемисин Л. Д. 10 31
11. Медведев Н. С. 10 15
12. Габова Е. Е. 10 9
13. Омельяненко Д.А. 11 40
14. Екимов Е. В. 11 25

Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников располагаются
по мере убывания набранных баллов

3

Приложение № 2
к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету «Астрономия».

№
п/п

Фамилия
Имя

Отчество

МОО Клас
с

Количе
ство

баллов

Статус
диплома

(победите
ль,

призер)
1. Мартынова Александра

Михайловна
МАОУ
«Гимназия № 1»

10 72 Победите
ль

2. Тихонова Дарья Александровна МАОУ
«Гимназия № 1»

10 59 Призер

3 . Попова Алёна Дмитриевна МАОУ
«Гимназия № 1»

10 58 Призер

4. Прозверова Елена Сергеевна МАОУ
«Гимназия № 1»

10 50 Призер